
1 

 

UCHWAŁA NR 6334/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 16 marca 2023 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wojewódzki Szpital Zespolony                                    
im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie   

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                          
co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana 
Ostrzyckiego w Koninie 53 drzew oraz dokonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości 
położonej w Koninie, przy ul. Szpitalnej 45, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb 
Pawłówek, arkusze map nr 6 i 7, działki nr 831/1 o powierzchni 12,4236 ha i 291/5 o pow. 
0,0166 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr KN1N/00024297/6, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego.     

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały.                                  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 



2 

 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 6334/2023 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 16 marca 2023 r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w Koninie, przy ul. Szpitalnej 45, szczegółowo opisana w § 1 ust. 1 
uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 
użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie. 
 Dyrektor WSZ w Koninie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 53 drzew znajdujących się                          
na nieruchomości położonej w Koninie, przy ul. Szpitalnej 45. Planowane usunięcie drzew 
związane jest występującym zacieniem budowanej instalacji fotowoltaicznej w ramach inwestycji 
pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynkach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego                         
im. dr. R. Ostrzyckiego w Koninie”. Celem inwestycji jest zwiększenie udziału pozyskanej energii                      
z OZE w bilansie energetycznym obiektów objętych projektem. Źródła zasilania w postaci 
elektrowni fotowoltaicznych przełożą się na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych związanych                    
z zaopatrzeniem obiektów Szpitala w energię elektryczną, a także na poprawę efektywności 
energetycznej  budynków i bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawę czystości powietrza. 
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.            
z 2022 r. poz. 916 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić                  
po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 
tej nieruchomości. 
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.   
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



1 

 

        Załącznik do uchwały nr 6334/2023 
        Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
        z dnia 16 marca 2023 r. 
 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Koninie,  
przy ul. Szpitalnej 45  

 
Lp. Numer 

oznaczenia 
drzewa  

Nazwa gatunku drzewa Obwód pnia 
drzewa 

na wysokości 
130 cm 

1. 1 Wierzba 113 

2. 2 Wierzba 120 

3. 3 Świerk pospolity 80 

4. 4 Sosna zwyczajna 110 

5. 5 Sosna zwyczajna 77 

6. 6 Sosna zwyczajna 77 

7. 7 Sosna zwyczajna 68 

8. 8 Sosna zwyczajna 90 

9. 9 Sosna zwyczajna 86 

10. 10 Klon zwyczajny 55 

11. 11 Klon zwyczajny 44 

12. 12 Klon zwyczajny 65 

13. 13 Brzoza brodawkowata 47 

14. 14 Sosna zwyczajna 100 

15. 15 Klon zwyczajny 60 

16. 16 Sosna zwyczajna 70 

17. 17 Sosna zwyczajna 68 

18. 18 Sosna zwyczajna 50 

19. 19 Sosna zwyczajna 87 

20. 20 Sosna zwyczajna 113 

21. 21 Brzoza brodawkowata 82 

22. 22 Sosna zwyczajna 82 

23. 24 Brzoza brodawkowata 78 

24. 25 Sosna zwyczajna 70 

25. 31 Sosna zwyczajna 72 

26. 32 Sosna zwyczajna 88 

27. 33 Sosna zwyczajna 103 

28. 34 Sosna zwyczajna 65 

29. 35 Sosna zwyczajna 100 

30. 36 Klon zwyczajny 140 

31. 37 Sosna zwyczajna 35 

32. 38 Sosna zwyczajna 132 

33. 39 Sosna zwyczajna 73 

34. 40 Sosna zwyczajna 90 

35. 41 Sosna zwyczajna 130 

36. 42 Sosna zwyczajna 88 

37. 43 Sosna zwyczajna 118 

38. 44 Sosna zwyczajna 126 

39. 45 Sosna zwyczajna 90 

40. 46 Sosna zwyczajna 123 

41. 47 Sosna zwyczajna 120 

42. 48 Sosna zwyczajna 123 

43. 50 Sosna zwyczajna 120 

44. 51 Klon zwyczajny 40 



2 

 

45. 52 Kon zwyczajny 51 

46. 53 Sosna zwyczajna 70 

47. 55 Sosna zwyczajna 83 

48. 60 Sosna zwyczajna 63 

49. 61 Sosna zwyczajna 80 

50. 62 Sosna zwyczajna 77 

51. 67 Sosna zwyczajna 65 

52. 68 Sosna zwyczajna 90 

53. 73 Sosna zwyczajna 68 

 


